
 
 

HORARIOS CURSO 2.017-18 

 
ESCUELA DE  

INGENIERÍAS INDUSTRIALES  
 
       

GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA 
CURSO:  SEMESTRE: 1º GRUPO:  AULA:  

 

 
 

Asignaturas Optativas – Primer semestre 
 

 LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

08:00-09:30      

09:30-11:00      
      

11:30-13:00      

13:00-14:30      

 

Optativas Electrónica Industrial Aula 1.22 
Generación Eléctrica con Energías Renovables Aula 1.40 

Optativas Elementos de Tecnología Eléctrica Aula 1.21 
Medidas Eléctricas Aula 0.08 

 
 

GRUPO A LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15:00-16:30      

16:30-18:00      
      

18:30-20:00      

20:00-21:30      

 
Optativa Seguridad y Salud Laboral Aula 1.23 

Optativas 
Ampliación de Física Aula 1.40 
Inglés Aplicado a la Ingeniería Eléctrica Aula 1.42 
Sistemas Informáticos Aula 0.08 

 
Asignaturas Optativas – Segundo semestre 

 
GRUPO A LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

08:00-09:30      

09:30-11:00      
      

11:30-13:00      

13:00-14:30      

 

Optativas Administración de Operaciones Aula 1.42 
Técnicas de Iluminación y Domótica Aula 0.08 

Optativas 
Diseño y Análisis Estructural Asistido Aula 1.21 
Equipos Electrónicos de Medida Aula 1.40 
Programación de Robots Industriales Aula 1.22 

 


